平成23年12月20日

各位

会社名：ニッパン（日発販売株式会社）

代表者名：代表取締役社長   齋藤 哲夫

（登録銘柄・コード  7563  東証第２部）

問合せ先：取締役専務執行役員企画本部長 菅原  嗣高

（TEL.03-5690-3005）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成23年12月20日開催の取締役会において、｢定款の一部変更の件｣を平成24年１月24

日開催予定の臨時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．定款変更の目的

平成23年11月18日付にて締結の当社と日本発条株式会社との株式交換契約（以下「本株式交換契

約」といいます。）に基づく株式交換の実施により、その効力発生日である平成24年４月１日以

降の当社株主は完全親会社となる日本発条株式会社のみとなる見込みです。この結果、多数の株

主の存在を前提とする定時株主総会の議決権の基準日を予め定款に定めておく必要性が失われ

ることから、現行定款第11条を削除するとともに、現行定款第12条以下の条数の繰り上げを行う

ものであります。

なお、本定款変更は、当社臨時株主総会において、本株式交換契約が承認可決されること及び平

成24年３月31日の前日までに本株式交換が中止されていないことおよび本株式交換契約の効力

が失われていないことを条件として、平成24年３月31日に効力を生じるものといたします。

２．定款変更の内容

変更の内容は別紙の通りです。

３．日程

定款の一部変更のための臨時株主総会開催日平成24年１月24日（予定）

定款の一部変更の効力発生日平成24年３月31日（予定）

以上

（別紙）

定款の一部変更案

（変更部分は下線で示す。）

現行定款 変更案

第 11 条(基準日)

 当会社は、毎年３月 31 日の最終の株

主名簿に記載または記録された議決権

を有する株主をもって、その事業年度

に関する定時株主総会において権利を

行使することができる株主とする。

２前項にかかわらず、必要のある場合

は、取締役会の決議によって、あらか

じめ公告して、一定の日の最終の株主

名簿に記載または記録された株主また

は登録株式質権者をもって、その権利

を行使することができる株主または登

録株式質権者とすることができる。

      ＜削除＞

第 12 条

 ～   ＜条文省略＞

第 47 条

第 11 条

 ～   ＜現行通り＞

第 46 条

（ご参考）

平成 24 年３月期（平成 23 年４月１日から平成 24 年３月 31 日まで）に係る剰余金の配

当（期末配当）につきましては、当社現行定款第 45 条（期末配当金）の定めに従い、平成

24 年３月 31 日の最終の株主名簿に記載または記録された株主または登録株式質権者の皆

様に対し、当社定時株主総会の決議（平成 24 年６月頃を予定）に基づき当社よりお支払い

する予定であります。なお、当該剰余金の配当につきましては、当社株主の皆様の利益保

護の観点から、従前と同様の水準により行う予定であります。

以上